
Deliberazione n. 15 del 06 marzo 2014 
 
Oggetto: Concessione locale in uso gratuito alla Croce Rossa Italiana. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che questo Comune, nell’ambito dell'edificio sede dell'ex scuola media ha la 
disponibilità di un locale da poter destinare ad uso sociale; 
  
Visto che la Croce Rossa Italiana necessita dello stesso per lo svolgimento della propria attività;  
 
Ritenuto di offrire la concessione di tale locale in uso gratuito; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di concedere in uso gratuito alla Croce Rossa Italiana il locale identificati nella planimetria 
allegata, ubicato in Piedimulera via Lungo Anza n. 15, ex aula 3, piano terra, sulla base delle 
condizioni seguenti: 
 
Art.1 - 
Il Comune di Piedimulera concede l’uso gratuito del locale esclusivamente e strettamente per lo 
svolgimento dell'attività proprie di dell'Associazione. 
La Croce Rossa Italiana assume a proprio carico l’ordinaria manutenzione del locale, nonché ogni 
altro onere connesso col loro uso - quale consumo di energia elettrica, acquisto di materiale, pulizia, 
ecc. 
Per quanto attiene alle parti indicate in colore blu nella planimetria, la pulizia degli stessi è a carico 
della CRI e dei soggetti concessionari degli altri locali, che dovranno concordare tra di loro le 
relative modalità. 
Non sono ammesse destinazioni ed usi diversi da quelli suindicati. Eventuali eccezioni dovranno 
essere preventivamente autorizzate dall’Amministrazione Comunale.  
Art. 2 - 
La concessione avrà la durata di anni cinque, dal 01.01.2014 al 31.12.2018, rinnovabili alla 
scadenza a seguito di richiesta scritta, che dovrà pervenire non oltre sei mesi prima della scadenza. 
Il Comune si riserva tuttavia il diritto di recedere dalla presente convenzione in qualsiasi momento 
ed a suo insindacabile giudizio, previo preavviso di mesi sei. 
Art.3 – 
La concessionaria non potrà effettuare nessun lavoro esulante l’ordinaria manutenzione e nessuna 
modifica al locale senza il previo permesso scritto del Comune.  
Art.4- 
La Concessionaria dichiara di aver preso esatta visione del locale e di accettarlo nello stato di fatto 
in cui si trova, dichiarando comunque di non avere rinvenuto vizi che possano recare danni.  
Art.5 - 
Il Comune potrà in qualunque momento ispezionare o far ispezionare il locale in concessione per 
accertarsi della buona conservazione e del corretto uso dello stesso. 



Art. 6 – La Concessionaria firmerà la presente deliberazione in segno di accettazione delle 
condizioni. La deliberazione stessa sarà soggetto a registrazione solo in caso d’uso per iniziativa ed 
a spese del richiedente. 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

 
– o – o – o – o – o –  

 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 

             Dott. Antonio Carcuro       Dott. Antonio Carcuro 


